Provinciehuis Westerbrink 1, Assen T (0592) 36 55 55
Postadres Postbus 122, 9400 AC Assen F (0592)36 5777

e provincie Jjrenthe

Aan:
de statenfractie van D66

(i.a.a. de overige statenleden)

Assen, 7 juli 2011

Ons kenmerk 27/3.5/2011005489

Onderwerp: Beantwoording vragen inzake de Intentieverklaring drie noordelijke
provincies: Friesland, Groningen en Drenthe

Geachte fractieleden,

Hierbij doen wij u de antwoorden toekomen op de vragen die u namens de D66-
statenfractie per geleidebrief d.d. 8 maart 2011 aan ons hebt gesteld. In algemene zin
willen wij graag opmerken dat bedrijfsvoering een zaak is van het college van gedepu-
teerde staten.

Vraag 1
Op welk termijn wordt de stuurgroep opgericht?

Antwoord 1
De Stuurgroep Noordelijke Samenwerking bestaat uit de drie noordelijke pro-
vinciesecretarissen en is op 7 december 2010 voor het eerst bijeengekomen.

Vraag 2
Op welke wijze wordt er door de stuurgroep (tussentijds) verslag gedaan naar de res-

pectievelijke staten?

Antwoord 2

Het onderzoek richt zich op onderdelen van de bedrijfsvoering. Uiteraard zul-
len wij provinciale staten na het zomerreces informeren over de uitkomsten
van de businesscases en het vervolg met inachtneming dat de bedrijfsvoering
de verantwoordelijkheid van het college van gedeputeerde staten is.




Vraag 3
Is er een tijdspad afgesproken? Met andere woorden, wanneer zijn de onderzoeks-
resultaten van de stuurgroep bekend?

Antwoord

Half februari 2011 is gestart met het opstellen van de gedetailleerde business-
cases. Het project loopt volgens planning. Dit betekent dat de gedetailleerde
businesscases inclusief een overkoepelend advies voor het zomerreces aan
de stuurgroep wordt opgeleverd. Na het zomerreces vindt besluitvorming
plaats.

Vraag 4
Gezien de mogelijke voordelen van samenwerking en de teruglopende financiering

van provincies: wanneer worden voorstellen naar de staten verwacht?

Antwoord

Het streven is om de staten medio oktober over de uitkomsten van de gede-
lailleerde businesscases en de daarbij behorende besluitvorming te informe-
ren.

Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.
Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,
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Bijlage(n):
ga.coll.



